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Jak powszechnie wiadomo zgodnie z najnowszymi zasadami od 16 kwietnia br. w całym kraju wchodzi w

życie bezwzględny obowiązek zasłaniania ust i nosa. Każda osoba w miejscu publicznym będzie musiała

nosić maseczkę, szalik czy chustę zakrywającą zarówno usta jak i nos. Obowiązek dotyczy wszystkich,

którzy znajdują się na ulicach, w urzędach, sklepach czy miejscach świadczenia usług oraz zakładach

pracy.

Jak samemu w kilka minut wykonać maseczkę jednorazową z tego co mamy w domu? 

Wystarczy ręcznik papierowy, dwie gumki recepturki i zszywacz. Za pomocą tych przedmiotów możemy

złożyć własną maskę, która ograniczy dotykanie twarzy i transmisję kropelkową.

Dzięki dr hab. Annie Myczkowskiej-Szczerskiej z Wydziału Form Przemysłowych krakowskiego ASP

okazało się, że japońska sztuka składania papieru przydaje się w służbie walki z epidemią COVID-19.

Postanowiła ona wykorzystać origami do zaprojektowania prostej maski, którą każdy może wykonać w

domu. To oczywiście rozwiązanie doraźne. Maseczki z ręcznika papierowego są jednorazowego

użytku i po jednym założeniu należy je wyrzucić, niemniej w sytuacji, gdy mamy utrudniony dostęp do

masek materiałowych lub takich wyposażonych w odpowiednie filtry, rozwiązanie to może się przydać.

Projektem dr hab. Anny Myczkowskiej-Szczerskiej zainteresowało się Polskie Radio w Chicago, być

może w najbliższym czasie ten prosty sposób na wykonanie maseczki trafi do większego grona osób.

Maska origami, to nie jedyny pomysł na samodzielne wykonanie zabezpieczenia, które promuje Wydział

Form Przemysłowych ASP w Krakowie. Pojawiła się też maska wykorzystująca worek do odkurzacza

autorstwa dr hab. Moniki Wojtaszek-Dziadus.

Sprzedaż masek ochronnych co prawda po kilkutygodniowym zakazie powróciła już do internetu,

niemniej jednak w kryzysowej sytuacji porady projektantek z ASP w Krakowie mogą okazać się

przydatne.

Źródło: noizz.pl; Wydział Form Przemysłowych ASP w Krakowie

Wydział Form Przemysłowych ASP w Krakowie: film maseczka origami: 

https://www.facebook.com/wfpkrakow/videos/vb.472267209608273/2727955233982406/?type=2&theat

er

Maseczki z worka do odkurzacza: 

https://www.facebook.com/wfpkrakow/photos/pcb.1496874230480894/1496873477147636/?type=3&the

ater
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